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KOMUNA E MITROVICES
Drejtoria e Mbrojtjes s¢ Mjedisit dhe Pyjeve
Mitrovicé

Objektivat Kryesore

1. Fugizimi i sistemit t¢ mbeturinave né komuné pérmes shtrirjes sé shérbimit dhe monitorimit.
2. Bashképunimi ndérkomunal né fushén ¢ menaxhimit t& mbeturinave me komunat Vushtrri dhe Skenderaj.
3. Trajtimi i kérkesave pér Leje Mjedisore Komunale.

4. Monitorimi i pyjeve pér prerjet ilegale dhe démtimet, né bashképunim me Policiné dhe sistemin Gjygésor t&é Republikés s€

Kosovés.

5. Monitorimi i gjendjes sé mjedisit (ajrit, ujit, ndotjes s tokés, biodiversitetit, etj).
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Pérshkrimi i Aktiviteteve té Realizuara (Janar - Qershor 2024)

E »%Qw::&zaw / Né N.Saw.w /

Akt.1 Shpérndarja e 300 shportave pér mbeturina 120 liter, nga fondi i fituar né
kuadér té “Garés pér Mjedis té Pastér”, né:
-Zonén urbane
-Lagjia Bajer Né Proces
-Lagjia Shipol
-Lagjia Ilirid
-Lagjia Zhabar
Akt.2.
N& Ditén Botérore t& Mjedisit, kemi pranuar 53 kontejneré metaliké 1.1m* pér
mbeturina né& vleré prej 22,313.00€ nga Granti i Performancés pér Mjedis t& E pérfunduar
Pastér.
Shtimi dhe zevendesimi i kontejneréve te vjetér me kontejneré te rinjé né disa N&
) € Proces
pika
Akt.4.
Aprovimi i iniciativés pér Bashképunim Regjional, né bashképunim me GIZ,
&shté miratuar iniciativa né Kuvendet komunale t&¢ Komunave Mitrovicé, Neé Proces

Vushtrri dhe Skenderaj.
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Akt.5.

Pas pérfundimit t& procesit té vlerésimit t& gjendjes ekzistuese nga

konsulentét e GIZ Gjerman, do té hartohet Plani Regjional i Menaxhimit t& N& Proces

Mbeturinave dhe do t& propozohen rrugét konkrete né zbatimin e obligimeve

nga secila komuné.
Akt.6.

Wm_uoﬂ <._Q9. pér MMPH-né pér Mbeturina 2023 periudha kur &shté kryer E pbrimdn

raportimi- mars 2024
Akt.7.

Monitorimi i deponisé¢ sé mbeturinave n€ Gérmové Né Proces
Akt.8.

Shqyrtimi dhe dhénia e Lejeve Mjedisore Komunale NE Proces
Akt.9. | Monitorimi i lokacioneve pér gjueti NEé Proces
Akt.10.

Zbatimi i Planit Lokal p&r Menaxhimin e Mbeturinave 2023-2028 Né Proces
Akt.11.

Dita Botérore e Tokés -22 prilli, Monitorim i mjedisit Né Proces
AKL12. | Dita botérore e Mjedisit 6 Qershori E pérfunduar
Akt.13.

Aktivitete vetédijesimi népér shkolla, Né Proces
Akt.14.

Monitorimi i ajrit, me t& dhénat nga IHMK, Rrjeti shtetéror i monitorimit t& o

NE Proces

cilésise s€ ajrit
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Akt.15.
Pastrimi Deponive Ilegale ne zonén Urbane t& Qytetit dhe zonén Rurale Né Proces
Akt.16. ) . — A
Né bashképunim me Policiné e Kosovés dhe Inspeksionin Komunal kemi N& Proces
adresuar raste t& ndotjes sé¢ Mjedisit dhe shqiptimin e gjobave
Akt.17
Caktimi i lokacioneve pér kontenjer né zonen me banim kolektiv NEg Proces




